
Tutoři KAJ
29. září 2023



Studentský tutor a tutorka

Marek Mroček

NMgr. 2. stupeň ZŠ + SŠ

Aj - Nj

email: marek.mrocek@tul.cz

Facebook: Marek Mroček

Instagram: marek.mrocek

Eva Rusínová

Bc. se zaměřením na vzdělávání

Čj - Aj

email: eva.rusinova@tul.cz

Facebook: Eva Rusínová

Instagram: evicka_rusin

mailto:marek.mrocek@tul.cz
mailto:eva.rusinova@tul.cz


Střední školy vs. vysoké školy

● dlouhodobější úkoly/projekty
○ semestrální práce či četba literatury

● zápočty/zkoušky (rozdíl?)
○ zápočet - uzavření předmětu (podmínky záleží na učiteli)
○ zkouška - písemná či ústní (sdělí vyučující)
○ přednášky a semináře mohou být zakončeny odlišně
○ na zkoušku jsou 3 pokusy, poté je nutné si zapsat předmět znova další rok

● kredity (význam?)
○ náročnost studia (čím více, tím náročnější)
○ 180 kreditů za celé studium
○ cca 60 kreditů za ročník

● obsah učiva
○ viditelný v systému STAG nebo zveřejněn učitelem v E-learningu



Způsoby zakončení předmětu

● zápočet (Zp)
○ hodnocení: splnil (S), nesplnil (N)

● klasifikovaný zápočet (Klz)
○ hodnocení: 1, 1-, 2, 2-, 3, 4

● zkouška (Zk)
○ podmínkou k připuštění ke zkoušce je získání zápočtu
○ 3 pokusy
○ hodnocení: 1, 1-, 2, 2-, 3, 4



Rady jak úspěšně zvládnout studium

● plnění úkolů
○ vše si rozvrhnout, úkoly plnit pravidelně, nenechat si vše na poslední chvíli
○ každý jsme jiný a vyhovuje nám jiné tempo - zbytečně se nesrovnávat
○ některé práce si můžete rozvrhnout s kamarády - týmová práce je velké ulehčení

● zkouškové
○ dobré využít předtermínů - někdy se pokus nepočítá, odlehčení zkouškového
○ nezapisovat si vše až na konec - nemusí se stihnout další termín => jeden pokus
○ mít dobrý režim - myslet na svoje zdraví (pohyb, pít, jíst a spát!!!)

● práce v hodině
○ být aktivní a dávat pozor - nechceme plýtvat svým časem(-:

● komunikace
○ vyučující jsou také jen lidé - nemusíme se bát s nimi komunikovat

■ platí též pro studijní oddělení, paní u výdejního okénka na obědě, …
○ aktivní a slušná komunikace nese své ovoce



Rady jak úspěšně zvládnout studium

● kontrolovat stránky fakulty
○ také stránky kateder, facebook a instagram
○ blížící se akce, rektorská a děkanská volna, termín předzápisu, škrtací týden, …

● zodpovědnost
○ každý nese odpovědnost sám za sebe
○ pokud mám o něco zájem, musím se sám angažovat

● poctivé zápisky
○ co v semestru vypracuji, ve zkouškovém jako když najdu



Kladené otázky během 
setkání



Erasmus – kdy je nejlepší vyjet?

● v prvním ročníku není možné vycestovat - vhodný je pak druhý nebo třetí 
ročník s tím, že to bude nejspíš znamenat prodloužení studia o jeden až dva 
semestry 

● vše ohledně erasmu řeší pan Christopher Muffet - kontakt naleznete na webu 
fakulty

● je potřeba začít vše řešit s dostatečným předstihem (min půl roku dopředu) - 
hodně administrativy

● vše vykomunikovat s vyučujícími na TUL - jestli vám uznají předmět, pokud 
budete jeho podobu studovat v zahraničí atd.



Co se stane když neudělám zápočet?

● při nesplnění zápočtu je nutné daný předmět opakovat (zapsat si ho v další 
semestru/ročníku)

● nesplnění zápočtu u jednoho dvou předmětů vůbec nevadí, stačí když splníte 
minimální počet kreditů pro postup do dalšího semestru (na konci ZS musíte 
mít v prvním ročníku 15 kreditů) a předmět si zopakujete

● pokud splním zápočet z předmětu, který má následně i zkoušku, tu ovšem 
nezvládnu, nebudu v dalším semestru docházet na hodiny předmětu, jen se 
dohodnu s vyučujícím a opravím si zkoušku



Praxe

● pokud jste si zvolili jako praxe v prvním ročníku doučování a doučujete v 
rodině, stačí, když vám praxe potvrdí zákonný zástupce dítěte

● můžete doučovat i v různých institucích, ve školách a není potřeba všechny 
hodiny odučit s jedním žákem - můžete doučovat klidně i 5 dětí

● vše ohledně praxe naleznete na tomto odkaze: https://opp.fp.tul.cz/
● v případě problému se nebojte na tým pedagogické praxe obrátit
● pro splnění následného zápočtu z praxí je nutné odevzdat pedagogický 

deník, který si řádně vedete

https://opp.fp.tul.cz/


V případě dalších dotazů 
nás neváhejte s 

PŘEDSTIHEM kontaktovat.



Přejeme vám hodně 
úspěchů!


